

Gebührentarif zum Stromreglement

Anhang (Stand 1. Januar 2026)

Anschlussgebühren (§ 88) *1 / *3

- a) Wohnbauten
CHF 32.60 je m² Bruttogeschoßfläche für Wohnbauten
 - b) Gewerbliche und industrielle Bauten, sowie landwirtschaftliche Ökonomiegebäude inklusive gedeckte Außenlagerflächen
CHF 22.80 je m² Betriebsfläche minimal jedoch die Ansätze nach Absatz c)
CHF 13.05 je m² für Betriebsfläche ohne oder mit unbedeutendem Stromverbrauch,
 minimal jedoch die Ansätze nach Absatz c)
 - c) Gewerbliche Anschlüsse ohne Betriebsflächen
CHF 5'200.00 bis 16 mm² Zuleitung
CHF 9'100.00 bis 25 mm² Zuleitung
CHF 15'400.00 bis 50 mm² Zuleitung
CHF 23'900.00 bis 95 mm² Zuleitung
CHF 32'500.00 bis 150 mm² Zuleitung
CHF 41'000.00 bis 240 mm² Zuleitung
 - d) Elektro-, Rampen- und Schwimmbadheizungen, Saunas und dergleichen:
CHF 234.65/kW ab Nennleistung 3 kW
CHF 475.80/kW ab Nennleistung 10 kW

Grundgebühr (§ 92)

- a) CHF 10.00 pro Monat je Stromzähler *2
 - b) CHF 80.00 (pauschal) für Baustromzähler

Verbrauchsgebühr siehe separate Tarifblätter

Änderungstabelle

Beschluss	Inkrafttreten	Element / Änderung
10.11.2008	01.01.2009	* ¹ Beschluss Gemeinderat: Anpassung Anschlussgebühren an Wohnkostenindex (Stand April 2008: 121.7 Punkte / Punkte-Basis April 1998 = 100 Punkte)
11.07.2011	01.10.2011	* ² Beschluss Gemeinderat: Reduktion der Grundgebühr von CHF 12.50 auf CHF 10.00 pro Monat
10.11.2025	01.01.2026	* ³ Beschluss Gemeinderat: Anpassung Anschlussgebühren an Wohnkostenindex (Stand April 2025: 143.4 Punkte / Punkte-Basis April 1998 = 100 Punkte)